Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die

Salzburger Diözese.

Inhalt: I. Mittheilung des Antwortschreibens des heil. Vaters an die am Metropolitensitze versammelt gewesenen Bischöfe der Salzburger-Kirchenprovinz. II. Mittheilung des an sämtliche Landes-schulbehörden erlassenen Ministerial-Erlasses, betreffend die Behandlung der Religionslehre als Gegenstand der Lehrerbefähigungsprüfung für Volkss- und Bürgerschulen. III. Wiederholte Empfehlung des Thierschutzvereines.

I.

Das Antwortschreiben des heiligen Vaters an uns am Metropolitensitze versammelt gewesenen Bischöfe der Salzburger Kirchenprovinz lautet wörtlich:

Venerabilibus Fratribus

Maximiliano Josepho Archiepiscopo Salisburgensi aliisque Episcopis Provinciae ejusdem

Pius P. P. IX.

Venerabiles Fratres salutem et Apostolicam Benedictionem.

Nihil esse potuit Nobis gratius et acceptius amantissimis litteris Vestris die 22. Novembris anno superiore datis, quas veluti eximium monumentum praestantis Vestrae virtutis et sacerdotalis animi Vestri eo loco digni, quem in Ecclesia Dei obtinetis, studiose respeximus. Ex iis enim, Venerabiles Fratres, omni ex parte emicat addictissima Vestra Nobis et huic Petri Cathedrae voluntas ac observantia, quam semper in Vobis perspectam et exploratam habuimus, quaeque dum membra cum Capite conjungit arctissime, sic necessario efficit, ut plena ac perfecta illa communicatio adsit, quam Nobiscum in dolore et tribulatione Nostra Vos non modo verbis sed reipsa testamini. Studium autem illud, quod uno animo et caritate conjuncti ad tuendum bonum concreditorum Vobis Fidelium ostenditis, protestationes, quas opponitis et profertis contra sacrilegam injuriam Nobis et huic Sedi illatam, maximo cum damno non modo fidelium subditorum Nostrorum, sed Religionis ipsius, in quam machinationes hostium veritatis et justitiae diuturna oppugnatione grassari non desinunt, sollicitudo demum Vestra in excitanda Fidelium Vobis commissorum pietate, ut tam necessario tempore, quae sui muneris sunt ad Ecclesiae jura tuenda praestare non omittant, haec omnia VV. FF. luculenter Nobis declarant praecipuum ac praclarum Vestrum in Dei et justitiae causa propugnanda zelum, nec non pastoralis Vestrae vigilantiae et curae praestantiam, paternaeque Nostrae erga Vos caritatis affectum ita auxerunt, ut omnem libenter amplexuri simus occasionem, qua eam Vobis testatam facere valeamus. Votis autem Vestris VV. FF., quae Nobis exprimitis, gratum animum Nostrum significantes enixis vicissim precibus a Patre Misericordiarum petimus, ut Vos uberrimis suae gratiae muneribus semper confortare velit, pia Vestra studia et egregias voluntates propitius adjuvet, Vobisque creditos Greges caelesti protectione custodiat. Caeterum in tantis Nostris et Ecclesiae necessitatibus certo confidimus VV. FF., pias Vestras obsecrationes Nobis nunquam defuturas, Vestrumque bene merendi de Ecclesia studium par semper amori in eam Vestro futurum, quorum zelus non stimulos, sed laudem et commendationem postulat;